renter opposuerunt, et Petro abbati Mauziaci rebellanti et inobedienti

dicto domino abbati Cluniacensi et claudenti vel claudi facienti januas

monasterii sui ne ingrederetur inibi, prestiterunt consilium et juva-

men tanquam sue salutis immemores et culpas aliquas facere proprias

'

[
Ms. putet .]

— 2
Lisez Stepliani
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cupientes ipsos; ne multis cranantibus locus sit exemplo et fiant qui

nequam fuerunt nequiores, quos canonice monuimus desistere a pre-

dictis, monitis nostris factis per nos personaliter apud ipsos et locum

Mauziaci supradictum non adquiescentes , in scriptis ob causam hujus-

modi excommunicamus et excommunicationis vinculo innodamus,

vol)is mandantes in virtute obediencie et sub pena excommunicationis

precipientes, quam in vos ferimus exnunc et in scriptis, si mandatum

nostrum presens noiueritis adimplere ,
quatinus predictos omnes publiée

diebus tam dominicis et festivis quam profestis excommunicatos

denuncietis, significantes parrochianis vestris et etiam injungentes ne

aliquis loquendo, comedendo, orando seu qualicumque [modo] dictis

excommunicatis participare présumât, alioquin contra ipsos participantes

ad excommunicacionis sentenciam procedemus, tamdiuque mandatum

nostrum presens exequamini, quousque predicti protervi et contumaces

mereantur a nobis beneficium absolucionis obtinere. Reddite litteras

présentes sigillis vestris appositis in signum mandati nostri exequendi.

Datum die veneris ante Assumptionem béate Marie, anno Domini

m°cc° sexagesimo sexto.

5122.

PRIVILEGIUM CLEMENTIS PAPjE IV, IN QUO STATUIT UT ABBATES ET PR.ELATI MITRIS ET

ALIIS PONTIFICALIBUS DECORATI AB EPISCOPIS RITE DISCERNI POSSINT.

(E. 21, XIX.)

1266, a août. Clemens, etc. Exigit nostri officii, etc. {Mon. Boica., XXVIII, 11,

3 9 3; Bull. Rom., Ed. Taur., III, 76/1, n° 7.)

5123.

EPISTOLA CLEMENTIS PAPjE IV AD EPISCOPUM ANICIENSEM, CUI COMMITTIT UT COGNOSCAT

CAUSAM INTER ABBATES CLUNIACENSEM ET MAUZIACENSEM SUPER JURISDICTIONE.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 37, cop. auth 1
.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo

Aniciensi, salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti

1 Vidimus du 22 mars 1268. La com- pour signifier à l'abbé de Mozat qu'il eût

mission de 1 evêque du Puy, juge délégué à recevoir, sous peine d'excommunication

,

1 266

,

29 septembre.
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filiî abbas et conventus Cluniacensis petitione significare curarunt,

quod licet persone Cluniacensis ordinis a jurisdictione quorumlibet

judicum ordinariorum per specialia privilégia Sedis Apostolice penitus

sint exempte, tamen Petrus, abbas monasterii Mauziacensis , Clunia-

censis ordinis, Claromontensis dioc. , a jurisdictione acobedientia ipsius

abbatis Cluniacensis se subtrahere, ac monasterium ipsum jurisdic-

tioni venerabilis fratris nostri episcopi Claromontensis intendens subi-

cere, dicto episcopo, absque consensu conventus predicti monasterii,

facere presumpsit obedienciam manualem, quod a suis predecesso-

ribus fieri nullatenus consuevit, in eorumdem abbatis et conventus

Cluniacensis et ipsius ordinis prejudicium et gravamen. Quo circa

fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus etc.
( Ut

supra, n° 5116, usque perbibere.) Datum Viterbii, m kal. octobris,

pontifïcatus nostri anno secundo.

5124.

EPISTOLA CLEMENTIS PAP.E IV AD EPISCOPUM ANICIENSEM, CUI MANDAT UT ABBATEM

MAUZIACENSEM ABBATI CLUNIACENSI OBEDIRE JUBEAT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 29
l
.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri epi- 1266,

scopo Aniciensi, salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis di-
,5 octobre '

lectus filius . . abbas monasterii Cluniacensis petitione monstravit quod

ipse ad... monasterium Maciacense (sic
2

)
, Cluniacensis ordinis,

Claromontensis diocesis, sibi subjectum, prout ad suum spectat offi-

cium, causa visitationis et correctionis accedens, in Petrum, abbatem

ipsius monasterii
, pro eo quod idem correctiones dicti abbatis Clu-

niacensis super suis excessibus suscipere ac ejus salubribus mandatis et

monitis intendere contumaciter denegavit, canonica monicione prè-

les religieux qu'il avait chassés parce 1 Vidimus authentique de Tévêque du

qu'ils voulaient obéir à l'abbé de Chiny, Puy, en date du 1 1\ janvier 1267.

se trouve au Brit. Mus. Addition. Char- 2
[ Lisez Mauziacense. 11 ne peut s'agir ici

ters, n° 1 571, mais sans date d'année. que de l'abbé de Mozac]

vi.
7 3
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missa, auctoritate propria excommunicationis sentenciam exigente jus-

ticia promulgavit. Gumque idem abbas Gluniacensis super observacione

hujusmodi sentencie ad . . . Sancti Martini et Sancte Valérie priores

Nivernenses, Sedis Apostolice litteras impetrasset, idem abbas Macia-

censis 1
(sic) ad mandatum ipsius abbatis verbo tenus rediens, de obe-

diendo sibi et parendo mandatis, beneplacitis et preceptis suis corporale

prestitit juramentum. Sed postmodum sue salutis immemor, predicto